
Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2119 

 

1 

 

Zetis 2119      31. 08. 2021 

Informaci přináší: 

 A.ZeT    Asociace zemědělské a lesnické techniky 
 sekretariát: Veveří 102, 616 00 Brno 
 T: 541 235 256     E: zet.agro@post.cz     W: www.zetis.cz  
 

Obsah 

1. Valná hromada Asociace A.ZeT dne 07.09.2021 1 

2. Podnikatelská mise do Estonska, Lotyšska a Litvy 1 

3. Vietnam – příležitost pro české firmy 1 

4. Dovoz zboží s označením CE na trh Velké Británie – změna termínu 2 

5. Testování zaměstnanců ve firmách 3 

6. Nový semafor seznam zemí dle rizika při návratu 3 

 

1. Valná hromada Asociace A.ZeT dne 07.09.2021 

Valná hromada Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT se uskuteční v úterý dne 
07.09.2021 od 10:00 hodin v Brně, v sále Morava pavilonu A brněnského výstaviště. 

Jednání se uskuteční v předposlední den konání výstavy Animal Tech (05. – 08.09.2021). 
Pozvánku s programem a podklady pro jednání byly rozeslány, pro registraci volného 
vstupu na výstavu jsme poslali přístupový kód přímo přihlášeným zástupcům firem. 

2. Podnikatelská mise do Estonska, Lotyšska a Litvy 

Svaz průmyslu a dopravy ČR z pověření Senátu organizuje podnikatelskou misi, která bude 
doprovázet předsedu Senátu Parlamentu ČR pana Miloše Vystrčila do Estonska, Lotyšska a 
Litvy. Mise se uskuteční ve dnech 31.10. až 04.11.2021 a podnikatelskou delegaci povede 
prezident svazu Jaroslav Hanák. 

Hlavním bodem cesty budou podnikatelská fóra, která se uskuteční v Tallinnu, Rize a Vilniusu 
a na která budou přizvány firmy oslovené místními partnerskými komorami. Fóra zahájí 
předseda Senátu Miloš Vystrčil za účasti svých protějšků. 

Uzávěrka závazných přihlášek je 27.09.2021. 

Zálohová cena za účast v podnikatelské delegaci je 44 500 Kč, pro členské firmy SP ČR platí 
zvýhodněná cena 42 300 Kč. Podmínkou účasti v podnikatelské delegaci je absolvování 
kompletního očkování proti covid-19 s uplynutím lhůty alespoň 14 dnů od poslední dávky.  

Podnikatelskou misi organizačně zajišťuje: 
Tomáš Hodač, manažer Sekce mezinárodních vztahů SP ČR 
E: thodac@spcr.cz  T: 225 279 406. 

Přihláška a více informací na: Baltik mise. 

3. Vietnam – příležitost pro české firmy 

Ministerstvo zemědělství ČR pořádá dne 23.09.2021 v čase 13:00 - 14:30 webinář „Vietnam - 
příležitost pro české zemědělsko-potravinářské firmy – setkání s novým zahraničním 
zástupcem MZe". 



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2119 

 

2 

 

Webinář proběhne prostřednictvím MS Teams v českém jazyce. 

Nový zahraniční pracovník MZe ČR ve Vietnamu pan Luboš Marek představí odpovědi na 
otázky:  jaké jsou novinky a trendy v agrární oblasti ve Vietnamu, jak je tento trh rozvinutý, 
které významné firmy působí v prezentované oblasti, o které výrobky a komodity je zájem, za 
jakých podmínek lze ve Vietnamu obchodovat. 

Plánovaný program 

13:00-13:10 Úvod, proexportní politika MZe ČR 
 Ing. Karolína Bartošová, ředitelka odboru zahraničně obchodní spolupráce  
13:10-13:30 Trendy ZO, situace na trhu Vietnamu a potenciál pro český export 

Ing. Luboš Marek – zahraniční spolupracovník MZe ve Vietnamu 
13:30-13:40 Zkušenosti na trhu Vietnamu s veterinárními přípravky 

MVDr. Robert Kuhn – Bioveta, a.s. 
13:40-13:50 Zkušenosti na trhu Vietnamu s balící technikou pro potraviny  

Jan Mašek – Viking Masek, a.s. 
13:50–14:30 Dotazy a diskuse 

Přihlášky: 
Zájemci o účast se mohou přihlásit přes formulář do 21. 09. 2021 nebo e-mailem 
na pavel.svoboda@mze.cz. Odkaz na webinář Vám bude následně zaslán na Vaši e-
mailovou adresu. 

4. Dovoz zboží s označením CE na trh Velké Británie – změna termínu 

Úřad pro technickou normalizaci, měření a zkušebnictví ÚNMZ nám poskytl následující 
informací se žádostí o předání firmám, které by téma mohlo zajímat: 

Dne 24.08.2021 britská vláda přijala rozhodnutí prodloužit datum ukončení uznávání 
označení CE na již posouzených výrobcích určených pro britský trh až do 01.01.2023 
(https://www.ukas.com/resources/latest-news/ce-mark-acceptance-extended-to-2023/), 
tzn. že zboží označené CE může být i nadále uváděné na trh Velké Británie až do uvedeného 
termínu, který nebude již dále prodlužován. Výrobky uváděné na britský trh po 01.01.2023 
budou muset nést označení "UKCA" (UK conformity assesed), úplný seznam všech 
produktových řad pokrytých označením UKCA lze nalézt zde. 

Britské Ministerstvo obchodu, energetiky a průmyslové strategie (BEIS) pořádá ve čtvrtek, 
02.09.2021, webinář s názvem "Manufactured goods regulation – placing goods on the market 
in GB and NI", který je určen pro obchodní společnosti, organizace a asociace a je zaměřen na 
vysvětlení změn a kroků, které je třeba učinit pro přizpůsobení se novým pravidlům - 
viz pozvánka. 

Kontakt: 
RNDr. Klára Popadičová 
odborný rada, zástupce ředitele Odboru mezinárodních vztahů 
vedoucí oddělení EU a mezinárodní spolupráce  
Úřad pro technickou normalizaci, měření a zkušebnictví, 
Na Žertvách 132/24, Praha 8, 180 00  
T:   221 802 208 E:    radaeu@unmz.cz  
M:  603 431 994 W:  www.unmz.cz 

  

  



Zetis – Informační servis Asociace zemědělské a lesnické techniky A.ZeT                                        vydání Zetis 2119 

 

3 

 

5. Testování zaměstnanců ve firmách 

Povinné testování zaměstnanců ve firmách bylo od 01.07.2021 zrušeno, dále může být 
prováděno,  jen pokud tak zaměstnavatel rozhodne. 

Zaměstnavatelé mohou zanést povinnost testování na pracovištích do svých vnitřních 
předpisů a pokynů k BOZP. Bude se jednat o stejný princip jako v případě řízení pohybu 
a pobytu zaměstnanců a spolupracujících osob bez ochranných prostředků dýchacích cest na 
pracovištích, kdy už doteď zaměstnavatelé mohli umožnit zaměstnancům a spolupracujícím 
osobám, aby se i ve vnitřních prostorech pohybovali bez roušek a respirátorů, pokud přijmou 
a provedou hygienická, technická, organizační a jiná opatření k prevenci rizik. 

Zaměstnavatel je podle příslušných ustanovení zákoníku práce (zejména § 102) povinen 
vytvářet bezpečné a zdraví neohrožující pracovní prostředí a pracovní podmínky vhodnou 
organizací bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a přijímáním opatření předcházet rizikům. Do 
této povinnosti lze zařadit přijetí opatření proti šíření nemoci covid-19. Jelikož toto riziko nelze 
v tuto chvíli zcela odstranit, je zaměstnavatel povinen přijmout opatření, aby toto riziko bylo 
alespoň minimalizováno. Jedním z těchto opatření, které je zároveň důležité a často 
nezastupitelné, je právě testování zaměstnanců na přítomnost viruSARS-CoV-2 (nemoci covid-
19). 

Zaměstnavatelé při nařizování povinného testování mohou vyhodnocovat možnosti šíření 
nemoci COVID-19 podle svých jednotlivých pracovišť a podle aktuální situace na daném území 
či pracovišti. Podle toho také mohou zvolit nejvhodnější způsob testování, případně se mohou 
rozhodnout pro jiná opatření k prevenci rizika šíření nemoci covid-19, anebo dokonce 
k nepřijetí žádných opatření, vyhodnotí-li, že riziko na jejich pracovištích je nízké. 

Viz též Testování zaměstnanců  

Pravidla pro testování zaměstnanců po návratu ze zahraničí jsou v příloze nebo na Testování 
po návratu. 

6. Nový semafor - seznam zemí dle rizika při návratu  

S účinností od 30.08.2021 platí nový „SEMAFOR“ – seznam zemí dle rizika nákazy při návratu; 
většina zemí EU je již v červené skupině. 
 

 

https://koronavirus.mzcr.cz/testovani-zamestnancu-od-1-7-2021-jen-pokud-tak-zamestnavatel-rozhodne
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/07/Testov%C3%A1n%C3%AD-zam%C4%9Bstnanc%C5%AF_od-01072021.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/07/Testov%C3%A1n%C3%AD-zam%C4%9Bstnanc%C5%AF_od-01072021.pdf
https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/08/Sdeleni-Ministerstva-zdravotnictvi-kterym-se-vydava-seznam-zemi-s-rizikem-nakazy-covid-19-s-ucinnosti-od-30-8-2021.pdf

